

حسین قدبانی

در جمهوری اسلامی «آزادی» نیست!

خیلی‌هم نباید معادله را سخت کرد. اگر همه این نامزدهای محترم، طبق قوانین انتخاباتی نظام جمهوری اسلامی، واجد شرایط انتخاب شدن از مردم بودند، لاجرم همه آرای ماخوذه، در وهله اول یعنی رأی به اصل نظام.

اینکه حالا چه کسی اول شده و چه کسی آخر، فرع قضیه است و تنها خلاصه می‌شود در یک بازه زمانی چند ساله. اکثریت مطلق یا شکننده مردم، ممکن است چهار سال به یک جناح، نه بگویند و چهار سال دیگر به جناح مقابل، اما آنچه محدود به این دوره و آن دوره نمی‌شود، ایستادگی ملت، پای اصل نظام است.

این «ایستادگی» و این «اصل» نباشد، نه جناحی باقی می‌ماند و نه حتی دعوای جناحی! دیروز ملت، وظیفه خود را انجام داد و بار دیگر حماسه آفرید. امروز اما نوبت دولت است. دولت، دولت همه ملت است و باید برای همه ملت کار کند.

گمانم دو سال و نیم برتری دادن سیاست‌ست بر اقتصاد پس است. به چشم برهم زدنی، سال آخر فعالیت دولت اعتدال فرا می‌رسد و زودتر از آنچه فکرش را بکنی به خود می‌آیی و می‌بینی ماه آخر فعالیت دولت اعتدال سر سیده، هفته آخر، روز آخر، ساعت آخر. فرض است بر دولت محترم که به جریان قصور و تقصیر این دو سال و نیم از دست رفته، به معنای درست کلمه تدروی کند در صراط وسط خدمت و راه میانه معیشت. در این حوزه، نقد دولت با هدف تسریع مقوله خدمت، نه‌تنها اشکالی ندارد، بلکه واجب است، لیکن طلعته‌هایی از این دست که «روحانی ۳ درصد بیشتر رأی نداشت و با حمایت من رئیس‌جمهور شد» یا «فرد مدنظر من ناطق بود که چون نیامد، مجبور شدم به روحانی بگویم بیاید» آن هم از سوی مدعیان حمایت از دولت اعتدال، واقعا چه سودی برای دولت دارد، چه سودی برای ملت؟!

قدر مسلم من با ما منت منیت خود را بر سر این دولت نگذاشته و نخواهم گذاشت، چه اینکه زودتر از جماعت مدعی اصلاحات، به فرد پیروز انتخابات ۹۲ تیریک گفتمیم، ما اگر منتی هم بر سر دولت می‌گذاریم، «منت ملت» است، «منت همه ملت». حقا که شکر حماسه دیروز حاصل نمی‌شود الا با کار واقعی برای این مردم. کار واقعی برای این مردم یعنی کاستن از رکود و بیکاری، یعنی افزایش رشد اقتصادی و الا اینکه آقای روحانی چند درصد رأی داشتند و با حمایت که رئیس‌جمهور شدند، هیچ موضوعیتی برای ملت ندارد. اگر آقای هاشمی، از دولت، سیاست – آن هم به معنای سیاست موسوم به بی‌پدر و مادر- می‌خواهد، ما همان را از دولت می‌خواهیم که ملت می‌خواهد.

می‌ماند فرض خنده‌داری است، اما فرض کنیید چه در مجلس و چه در خیر گان، مردم حتی به یک اوسلگر هم رأی نداده باشند! اصلا! گریم خود اوسلگرهای هم به خودشان رأی نداده باشند اما حتی در آن صورت هم باز از مردم خواهیم نوشت و غم و غصه‌هایشان. ما مردم را برای آن نمی‌خواهیم که چون دیروزی بیایند و با افتد مدعیان‌شان دروغین اصلاحات نسیبیم، هم گزراش را هیچ آمار بالا ببریم و روز دیگر مدعی شویم مردم، لشکر قایلمه به دست فلان جناح هستندند و حتی برای مرگ موش هم حاضرند چند ساعت توی صف بایستند! ما البته مثل اصحاب منیت هم نیستیم که نتیجه انتخابات را فقط به شرط رأی دادن مردم به نامزدهای مدنظر خود قبول کنیم!

از سال ۸۸ حدود هفت سال می‌گذرد، اما مدعیان تقلب، حتی یک سند هم برای داعیه زشت خود ارائه ندادند! اولین انتخابات ریاست جمهوری بعد ۸۸، تنها یک اختلاف ناچیز، رئیس‌جمهور بعدی را معین کرد تا خدای خمینی و خامنه‌ای، حتی بدین سبب هم از این نظام الهی دفاع کنند که اگر جمهوری اسلامی اهل تقلب بود، اینجا بسترش فراهم‌تر بود! چهار سال پیش در انتخابات همین مجلس فعلی، همه متوجه شدند که یکی از سران فتنه رفت و در فلان شهر، رأی خود را درون صندوق انداخت.

طرف اگر واقعاً بقلب داشت که جمهوری اسلامی اهل دست بردن در آرای مردم است، آیا باز هم می‌رفت و رأی می‌داد؟! در نظام انتخابات دیروز، نامزدی می‌بود که در روزنامه‌اش بارها نظیم در متهم به تقلب کرده! او نیز اگر واقعا این اتهام را قبول داشت، آیا باز نامزد انتخابات می‌شد؟! آن هم با آن همه تبلیغ! اصلا همین BBC این رسانه روسیاه می‌آید و در اوج وقاحت، از مردم می‌خواهد به این افراد رأی دهدید و به این افراد نه، ای‌ف‌ای حد ذاته بیانگر این مهم نیست که حتی از سوی دشمن ترین دشمن این نظام مظلوم هم، انتخابات کاملا پاک و مردمی برگزار می‌شود؟! اگر جز این بود، آیا باز هم رسانه‌هایی از این دست حاضر می‌شدند له یا علیه نامزدهای انتخابات موضع بگیرند؟!

راستی اگر نتیجه انتخابات در نظام مقدس جمهوری اسلامی، از قبل معلوم بود، آیا رسانه‌های دشمن، باز هم حاضر می‌شدند این همه وقت، بلکه پول خود را خرج تبلیغ برای فلان لیست و ضدتبلیغ برای بهمان لیست کنند؟! اگر خدا بخواهد، حتی پروپاگاندا می‌دشمن هم با رفتار و گفتار خود، سندی مستند می‌شود من باب سلامت انتخابات در جمهوری اسلامی! از این حیث، جادار تشکر کنیم از رسانه روانه یو پیر که ناخواسته نشان داد هر چه درباره انتخابات‌های قبلی جمهوری اسلامی گفته، به شهادت موضع امروز خودش، فی الواقع هیچ نبوده الا دروغ!

حقا که خدا اگر بخواهد ظالین را هم مستخدم حرف حق می‌کند، اما حتی این مهم هم سبب نمی‌شود که در امر تأکید صلاحیت نامزدهای انتخابات، به گونه‌ای بساز عمل کنیم که یک سوی انتخابات، دشمنان قدره‌ربند باشد! به جد بر این باورم جمهوری اسلامی «بهشت ایزدیسویس» است! طرف در داشته نظام را متمم به تقلب کرده، حال بی‌آنکه اندک عدلی خواسته باشد، دو مرتبه شده نامزد همان انتخابات که مدعی تقلب در آن بود! واقعا در مرتبه شده اسلامی «زادی» نیست! «کیلومترها ن‌سوتر از آزادی» است که باید کلب فکر کرد و عنوانی برایش نداد که با کرد!

اینجا «معین کرامت» است، تا آن حد که حتی از مخالفان هم

دعوت می‌شود برای حضور در انتخابات!

اینجا اما هیچ کس گوش اصحاب «چانم فدای ایران» را نمی‌گیرد که «دامع ایران را تهدید کرد»ه حالا وقت جان دادن برای ایران است، در مقام عمل! بفرمایید جبهه شام!» جان دادن برای ایران در مقام عمل کار هر کسی نیست! جنگ با لعین داعشی، بسیجی می‌خواهد! دل شیر می‌خواهد! سر دار قاسم سلیمانی می‌خواهد! جمهوری اسلامی هیچ وقت از مخالفان خود دعوت نخواهد کرد که برای ایران، دست از جان شیرین بکشند! عدد این کار نیست! این دیگر رأی دادن نیست، بلکه از جان گذشتن است! رأی را چه آسان می‌توان داد! چه آسان! آنچه سخت است، دل بریدن از یک دخترچه سه ساله شیرین‌زبان است! آنچه سخت است، این است؛ آخرین نگاه تو به مادر، تا آنچه سخت است این است که تو مادر باشی و همین دیروز عصر، خبر شهادت جگر گوشه‌ها را آورد باشند! ای هیچ خبری از پیکرش! آهای بسیجی جنوب شهری که دیروز در سط مقدم بیز با لعین داعشی، مجال این را پیدا نکردی که در هر نوشت خود شرکت کنی که رأی بدی! من رأی ندمت را نمی‌دانم! یک دنیا مظلومیت و بعد هم شهادت! او تاریخ قلمت بشکند! اگر ننویسی که اینجا بهشت ایوز سیسویس است! که اینجا بسیجی باید برود جان دهد تا حتی آنکه نظام را قبول ندارد، در اوج امنیت برود رأی دهد!

۲

| روزنامه جوان | شماره ۶۷۴۰

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳



رهبر انقلاب: نتیجه حضور در انتخابات، عزت و استقلال ملی است

قدرت نمایی یک ملت

و با قصد ایجاد اعتبار فراینده برای کشور و استقلال

کامل کشور و پاسخ به عزت ملی فرخواندند و گفتند: نتیجه حضور در انتخابات، عزت و استقلال ملی است و ما دشمنانی داریم که چشم طمع دوخته‌اند و انتخابات باید به گونه‌ای باشد که دشمن را مأیوس و ناامید کند. رهبر انقلاب اظهار امیدواری کردند که ملت ایران در این انتخابات نیز همچون انتخابات گذشته توفیق حضور پیدا کنند و مایه پشرفت و عزت کشور شوند.

■ **هر مجلسی با هر ترکیبی، برای دولت محترم است**

همچنین جت‌الاسلام روحانی نیز صبح هنگام با در دست داشتن شناسنامه خود در پای صندوق سیار وزارت کشور حضور یافت و در انتخابات شرکت کرد.

وی پس از شرکت در انتخابات پنجمین دوره مجلس خیرگان رهبری و دهمین دوره مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران در وزارت کشور گفت: دولت آرای مردم را امانتی بزرگ می‌داند و برای حراست از این امانت، همه توان خود را به کار می‌گیرد.

رئیس‌جمهوری افزود: اطمینان می‌دهم که دولت، وزارت کشور و هیئت‌های اجرایی و نظارت تلاش بزرگ حکایت‌کننده این واقعبت بود که یکی از تاریخی‌ترین انتخابات‌های ایران پس از انقلاب رقم خورده است. این حجم حضور در حالی بود که ستاد انتخابات کشور در چند مرحله، ساعات اخذ رأی را در سراسر کشور تمدید کرد و حتی از حوزه‌های رأی‌گیری خواست که به‌رغم اتمام زمان به تمامی افرادی که در محل‌های رأی‌گیری حضور دارند، اجازه شرکت در انتخابات را بدهند. گفتنی است در انتخابات روز گذشته، اکثر مقامات کشوری و لشکری و چهره‌های وابسته به گرایش‌های مختلف فکری اعم از اوسلگرا و اصلاح‌طلب نیز با حضور در پای صندوق‌های اخذ رأی، به کاندیدایی مورد علاقه خود رأی دادند. ■ **حضور رهبر معظم انقلاب در پای صندوق رأی**

این روند در حالی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب لحظاتی سپس از آغاز فرآیند انداختند. معظم‌له سپس در سخنانی، انتخابات را هم وظیفه و هم حق ملت خواندند و افزودند: انتخابات، کاری بزرگ و خیر و همیشه‌فایز دارد و در برخی مقاطع نیز اهمیت بیشتری می‌دهد و در معارف و دستورات اسلامی نیز بر پیشروی و سرعت عمل در کار خیر توصیه شده‌است.

رهبر انقلاب با تأکید بر سرعت عمل در انجام این وظیفه و احقاق حق، خاطر‌نشان کردند: همانطور که قبلاًگفته‌ایم همه مردم ایران، هر کس که ایران را و جمهوری اسلامی را و شکوه، عزت و عظمت ملی را دوست دارد، در انتخابات شرکت کند. ایشان همچنین مردم را با تأکید بر مردم‌شکل برای ترکیبی که با نظر مبارک مردم‌شکل برای

دولت محترم است» افزود: همه مردم به آرای اکثریت احترام خواهند گذاشت و انکسای ما به اکثریت آرا و نگاه ما نیز به صندوق‌های آرای دیروز خواهد بود.

■ **تلاش برای خدمت به مردم مهم است نه پرند و یازنده بودن**
دکتر علی لاریجانی، رئیس شورای اسلامی کشور در نخستین ساعات آغاز رأی‌گیری انتخابات مجلس خیرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی پس از اینکه رأی خود را در مسجد امام حسن عسکری (ع) به صندوق ۲۳ حوزه انتخابیه قم انداخت، در جمع خبرنگاران حضور مردم در انتخابات را مناسب دانست و گفت: این‌حضور مایه خوشبختی است؛ زیرا نشان می‌دهد مردم نسبت به سرنوشت خود حساس هستند و می‌توانند هماهنگی و تمهیل امور لازم در این راستا و

رئیس مجلس شورای اسلامی از مجلس به عنوان یکی از ارکان مهم تصمیم‌گیری نام برد و افزود: مجلس خیرگان رهبری و شورای اسلامی از ارکان تصمیم‌گیری نظام بوده و ریل‌گذار حرکت کشور هستند و تصمیمات مجلس شورای اسلامی که کوتاه‌مدت و درازمدت مؤثر است. دکتر لاریجانی با تأکید بر اینکه مجلس به صورت مستقیم در زندگی و معیشت مردم نقش دارد، گفت: هر چقدر افراد توانمندتری در جمع حضور یابند، آینده کشور در شرایط مناسب‌تری رقم زده می‌شود. وی مهم‌ترین مشکل کشور را اقتصاد دانست و بیان کرد: کارآمدی اقتصادی و ایجاد رونق اقتصادی و مبارزه با رکود به عنوان مهم‌ترین مسئله کشور در مجلس آینده پیگیری می‌شود. دکتر لاریجانی ادامه داد: مجلس آینده برای ایجاد بسترهای مناسب در حوزه سرمایه‌گذاری و تسهیل امور لازم در این راستا و توسعه‌نظارت‌ها تلاش می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یازنده و برنده در انتخابات مهم نیست، ادامه داد: تلاش برای خدمت به مردم است و اینکه روجه مهم بودن در رفع مشکلات کشور در افراد وجود داشته باشد، اگر این سنگر نباشد سنگرهای دیگر زمینه خدمت‌رسانی را فراهم می‌کند. ■ **مردم یکپارچه‌چ از نظام و رهبری نظام دفاع می‌کنند**
آیت‌الله صادق‌الاملی لاریجانی، رئیس‌قوه قضائیه نیز پس از انداختن رأی خود به شعبه ثابت اخذ رأی در مسجد غرب‌الغریبای شهر امل در جمع خبرنگاران به اهمیت انتخابات اشاره کرد و افزود: مشارکت در طرح‌های رونق اقتصادی و ساختن ایرانی در شأن ایرانیان است، چشمان دوستان ایران در برابر سران جهان به کشور ماست و ملت ایران امروز حماسه بزرگ دیگری را با اراده، درک و نظر خودشان می‌آفرینند. رئیس‌جمهوری گفت: فرای اینکه نتیجه انتخابات چه باشد، همه ملت وظیفه و احقاق حق، خاطر‌نشان کردند: همانطور که قبلاًگفته‌ایم همه مردم ایران، هر کس که ایران را و جمهوری اسلامی را و شکوه، عزت و عظمت ملی را دوست دارد، در انتخابات شرکت کند. ایشان همچنین مردم را با تأکید بر مردم‌شکل برای ترکیبی که با نظر مبارک مردم‌شکل برای

مردم ایران با این حضور پرشور و حماسی با صدای رسا به جهانیان اعلام خواهند کرد که کشورهای بیگانه حق دخالت در کشور ما را ندارند و این را ضدارزش می‌دانند. رئیس‌ قوه قضائیه با تأکید بر اینکه استقلال و عزت برای کشور ما یک اصل است، افزود: من مطمئنم که مردم ما پرشور شرکت خواهند کرد و پیام روشنی برای دشمنان نظام و انقلاب خواهند داشت.

■ **هیچ نامزدی حق اعلام پیروزی تا قبل از اعلام نتایج قطعی را ندارد**

اما انتخابات دیروز در حالی با امنیت کامل در حوزه‌های مختلف انتخابیه بر گزار شد که در برخی از شهرها، چهره‌هایی در اقدام برانگیز بیش از پایان رأی‌گیری خود را پیروز انتخابات آن حوزه انتخابیه معرفی کردند.

در همین ارتباط حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور گفت که به تمامی استان‌ها ابلاغ شده که به هیچ وجه نامزد یا گروهی حق ندارند قبل از اعلام نتایج از سوی مراجع رسمی و قانونی، اعلام پیروزی در انتخابات کند و اگر نامزدی این مسئله را رعایت نکند هر گونه عواقبی متوجه وی خواهد شد.

ذوالفقاری با بیان اینکه فضای مجازی در رد اعلام کرده بودند کسانی که رأی می‌دهند از آن عکس بگیرند و در فضای مجازی فرز دهند که نسبت به این موضوع اقدامات لازم انجام و به این افراد تذکراتی داده شد.

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور سپس با بیان اینکه تمامی فضای مجازی و غیرمجازی را لحظه به لحظه رصد می‌کنیم، تصریح کرد: تمام نیروهای امنیتی در استان‌های مرزی و غیرمرزی در آمادگی کامل هستند و باالگروهایی که قرار بود در استان‌ها مستقر شوند تا تمک‌های لازم را انجام دهند با کمک ستاد کل نیروهای مسلح استقرار یابند و وی ادامه داد: تمامی این‌ها در سطح گسترده‌ای باقارگاه‌هایی که در مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها تشکیل داده‌اند در حال تأمین امنیت شعب هستند و در این رابطه همکاری‌های خوبی هم بین بسیج، سپاه و وزارت اطلاعات وجود دارد و آن‌شالله در ادامه کار با مشکلی مواجه نخواهیم شد.

مشکل امنیتی خاصی به وجود نیاید، همچنین تلاش‌های برخی معاندان برای ایجاد ناامنی در فضای انتخابات با اقدامات مؤثری که انجام شده بی‌حاصل مانند که بعداً این توفیقات را به مردم عز‌زمان اعلام می‌کنیم. ■ **حضور گسترده مراجع و علما در انتخابات**

مراجع تقلید و علما نیز روز گذشته در انتخابات مجلس شورای رهبری و مجلس شورای اسلامی شرکت کردند.

حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی بعد از اینکه رأی خود را به صندوق شماره ۵۰۵ انداخت، گفت: در حکم حضرت معصومه برای شرکت کنندگان در انتخابات و عقلمان و رعایت همه‌سبب است دعا کردم. همچنین، حضرت آیت‌الله صالحی گلپایگانی ضمن انداختن رأی خود به صندوق برای اعتلا و سرپلندی عزت نظام دعا کرد و گفت: خداوند متعال بر عزت مجلس آینده برای ایجاد بسترهای مناسب در حوزه سرمایه‌گذاری و تسهیل امور لازم در این راستا و دستورات شرع مقدس اسلام بیفزاید.

آیت‌الله‌نوری‌مهدانی نیز پس از اینکه در انتخابات مجلس شورای رهبری و مجلس شورای اسلامی شرکت کرد، گفت: در انتخابات و در این راستا و وحدت و اتحاد کشور و سیلی محکمی به دهان استیکبار نداشتند و گفت: ما با رأی دادن خود حضور خود در عرصه و عزت و قدرت خود را ثابت می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله جعفر سبحانی هم صبح دیروز پس از اینکه رأی خود را به صندوق انتخابات ۵۰۶ انداخت در جمع خبرنگاران ابراز امیدواری کرد که رأی‌های مطلق اکثریت اظهار کنند: گفت: این رأی در سرنوشت مملکت اثر روشنی دارد.

حضرت آیت‌الله عبدالله جوادی‌املی هم پس از انداختن رأی خود به صندوق در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: پیام ما تشکر از استقلال طلبی، آزادی خواهی و جمهوری اسلامی طلبی مردم است. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم با قدردانی از ملت متعهد و پاینده به آرایش‌های دینی و انقلابی آنان را پیرو امام، رهبری و تابع قرآن و عترت دانست و تصریح کرد: ملت با این انتخابات دست رد بر یکنگان شرقی و غربی می‌زند.

حضرات آیات، سید عبدالکریم موسوی‌اردبیلی، علوی‌گر گانی، مظاهری، ناصر، ابراهیم امینی و سنیدمحمود شاهرودی نیز با حضور در پای صندوق رأی در شهر گرگان در انتخابات مجلس دهم و خیرگان پنجم شرکت کردند.

کروبی هم رأی خود را به صندوق انداخت

پایان ۱۰ سال «دروغ تقلب»!

بودند، ختم شد.

روز پنج‌شنبه محمّدتقی کروبی، فرزند مهدی کروبی از سران فتنه در صفحه شخصی خود از درخواست پدرش برای اعزام صندوق سیار به محل حصر، جهت شرکت وی در انتخابات قابل توجهی قبل از بعد از آغاز سخن رأی، رخ داده است؛ رویدادهایی که از دعوت گسترده به رأی دادن توسط کسانی که همواره از مردم می‌خواستند رأی ندهند، آغاز و به رأی دادن کسانی که در دوره‌ای نظام را متمم به تقلب کرده

گنگنه

دعوت ز یباکلام به صندوق‌های شگسته انتخابات!

صادق زیباکلام با انتشار فایلی تصویری، صندوق‌های انتخابات را شکسته توصیف کرد و در عین حال ادعاسن کرد نباید با صندوق رأی قهر کرد.

وی که گویا معروف نشدن رنج می‌برد و چندی پیش در گفت‌وگو با یک روزنامه گفته بود: اگر نامم به جای صادق، آلفرد یادبود و نام‌فایلی من هم به جای زیباکلام، جانسون یا اسمیت بود، شهره خاص و عام می‌شدم! در این فایل تصویری خطاب به آن دسته از کسانی که به‌زعم او دلیلی برای رأی دادن ندارند و دچار ناامیدی شده‌اند، پرسیده‌است: ما چه گزینه دیگری داریم؟ چه لژر تاتیو (جایگزین) دیگری به جز صندوق رأی داریم؟ سپس گفته‌است: بنده به عنوان یک استاد علوم سیاسی می‌گویم: هیچ گزینه دیگری نداریم. هیچ التزاتیو دیگری نداریم.

زیباکلام در ادامه افزوده‌است: بنابراین هیچ چاره دیگری نداریم، الا اینکه با همین صندوق رأی شکسته‌بکسته وزارت کشور، با همین مقدار، سعی کنیم که ببریم جلو. ببریم به سمت تغییر و اصلاحات، آشتی کردن با دنیا، توسعه سیاسی، رفقم اقتصادی. صادق اسمیت در پایان تصریح کرده‌است: گزینه‌های دیگر (بخوانید تحریم انتخابات) اگر چه خیلی شیک به نظر می‌رسند ولی سر به‌ناکجاآباد می‌برند. بنابراین باید با این احساس و سوسه که رأی دادن فایده‌ای ندارد، بجنگیم. زیباکلام توضیح نداده‌است اگر سرنوشت کشور از طریق صندوق‌های رأی‌رقم می‌خورد (که می‌خورد) اگر ساختار سیاسی کشور با مشارکت ملت در انتخابات تغییر می‌کند، چرا دوستان اصلاح‌طلب‌وی در سال ۸۸ فتنه ناخوشروانی را مرتکب شدند و ساختارهای قانونی کشور را به چالش کشیدند و حاضر به پذیرش رأی اکثریت نشدند. اگر تقلب واقعیت داشت، ساختارهای قانونی برگزار کننده کشور (شورای نگهبان و وزارت کشور) که تغییر رأی در آنهاند. بنابراین تنها یک‌گزینه باقی می‌ماند و آن اینکه به‌زعم جریان مورد حمایت زیباکلام، انتخابات زامانی مشروع است که نامزدهای آنها از درون صندوق‌های رأی بیرون بیایند، در غیر این صورت باید دست‌به‌شورش و ناقرمائی زد!

گنگنه

حجاریان پیشقراول تخریب هاشمی

پیشقراول تخریب هاشمی فرسنجانی در دوران حاکمیت اصلاحات را باید سعید حجاریان تئورسین این جناح دلست‌سعید حجاریان، بارها شخصیت‌فکرات و سیاست‌های هاشمی فرسنجانی را در دوران حاکمیت‌وی زیر سؤال برده و رئیس دولت‌های پنجم و ششم را به عنوان یک دیکتاتور به جامعه معرفی کرده‌است. اگر سعید حجاریان نمی‌توانست یا فرصت تخطئه هاشمی فرسنجانی را به دست نمی‌آورد، در س‌هایه‌های تحت مدیریت‌وی این وظیفه را به نواحسن انجام می‌داد.

«روزنامه‌صبح‌امروز» به مدد مسئولی سعید حجاریان، یکی از دهپارسانهای است که در آستانه انتخابات ششم مجلس شورای اسلامی هاشمی را مورد هجمه قرار می‌داد: «... آقای هاشمی تحلیل قابل قبولی راجع به امنیت اقتصادی ارائه دادید و گفتید در حال حاضر س‌رمایه‌داران، سرمایه‌شان را بلااستفاده گذاشته‌اند. برای این سؤال املغت طرح کرد که چه س‌نستول این قضیه است. همیشه شاهد بودیم که هر چند وقت یکبار شعار داده می‌شود، هر کس پولی دارد، باید حساب پس بدهد و گرنه ما چنین می‌کنیم و چنان. نتیجه این شد که به علت نبودن ضوابط صحیح و نداشتن ثبات اقتصادی، هر کسی سرمایه‌های انباشته‌شده‌ی خود را این‌امگت طرح کرد که این باز خودحیت محصلی دارد. کافی گفتی است شرکت‌هایی که در این مدت توسط ایرانیان در کشور کوچک همسایه‌ما دومی تأسیس شده، شمارش‌شود تا تلا‌های خارج شده‌ی آن‌ها و س‌رمو‌ی مملکت کوچکی شود. آن زمان است که می‌بیند چه بر سر این سرمایه‌ها می‌دهند.»

«پاره کردن لباس‌های جوانان»، «هاشسین کردن موه‌های جوانان تازه به بلوغ رسیده»، «ه‌افقت با منع قانونی ماهواره» به جمله‌ی بزرگی‌های است و بااستگنان به جریان تجدیدنظرطلب برشمرده تا نشان دهند رفتار و سیاست‌های هاشمی در دولت مدیریت‌وی چگونه با مبانی دموکراسی نداشته، برعکس سیاست‌های بسته و خشن سیاسی و فرهنگی جایگزین آن شده‌است: «او [هاشمی فرسنجانی] حتی اعتقاد ندارد که مردم خ‌راد معلول سیاست‌های بسته‌ی فرهنگی، سیاسی و حاکمیت شعار‌های افراطی در زمان صدارت او بوده‌است. می‌گوید: «لباس مردم، شکل مردم، سر مردم، مردم، روی صندلی مدرسه یا دانشگاه یا اینکه مردم چیزهایی را استفاده کنند یا نکنند، بار ماهواره گوش کنند یا نکنند، اینها هیچ کلام‌همینه شرعی محکمی ندارد.» وی ش‌کا و رفتار زیرمجموعه خود در دوران صدارتش بر هیئت دولت فراموش کرده‌است. هاشمی تاگزیر برای مردم‌گفت‌وگو با مبانی جوانان‌تازه به روید مردان با آستین کوتاه به این مرکز جلوگیری می‌کردند. او به خاطر ندارد که سران س‌رشناسی که اینک در افواه گروه‌فشار مشهورند در اوج قدرت او به پاره کردن لباس‌های جوانان، لباس‌هایی که حداکثر ج‌رم آن آستین کوتاه بودن سرمایه‌شان، لب و ه‌نر این مملکت وارد ساخت که تا سال‌های سال جبران نخواهد شد.»

صادق زیباکلام، فردی که امروز یکی از هواخواهان برپروای هاشمی فرسنجانی به شمار می‌آید هم در روزگاری که تخریب‌های فرسنجانی وزیر سرال بود، فراموش‌های نمی‌کند. هاشمی تاگزیر برای مردم‌گفت‌وگو با مبانی جوانان‌تازدر مطالبی به شخصیت هاشمی حمله کرد: «هاشمی فرسنجانی هیچ گامی برای توسعه سیاسی و آزادی‌های مطبوعات و اجتماعات ن‌بنداشت. است به نظر من علت اول آسای و کم‌ایشان، نحوه عملکرد آقای هاشمی در هیئت‌استی است که زمام‌امور ریاست جمهوری کشور را در دست داشته‌است. این‌دست عملکرد او است که قبل از آن هشت سال اهمیت دارد. دلیل دیگر به‌نوع گفتمان آقای هاشمی که ایشان همواره به‌خصوص نسبت به مخالفین خود از آن استفاده کرده‌اند، باز می‌گردد. گفتمان او بر این پایه استوار است که هر چه کردام درست بود منتظران و مخالفان من اشتباه می‌کنند و باید خود را درست کنند. حالت تفاخر گونه‌ای که من هرچه می‌کنم درست‌است و مخالفان بر اثر عنادورزی یا عدم توجه‌نادرست می‌گویند این نوع برخورد ننگار بالا به نظر من علت دوم بود. علت سوم این بود که مستقلا از این مسئله که ایشان در پنهان تاچه اندازه برای خ‌طی عبدالله‌نوری و برای بیرون آوردن غلامحسین کرباسچی از زندان تلاش کردند- که من معتقدم علی‌القاعده تلاش‌هایی صورت گرفته‌است- در سطح افکار عمومی این گونه رایج شد که ایشان از افرادی که در کنار ایشان هستند استفاده می‌کنند. اما ه‌نگامی که دچار مشکل شده‌و با هجوم جناح راست روبه‌رو می‌شوند، آقای هاشمی تلاش و تقلائی نشان نمی‌دهند. دلیل چهارم نیز جوی بوده به‌خصوص در چندماه اخیر توسط روزنامه‌نگاران دوم خ‌رادی آمد. دلیل جودید آمد فضایی بط‌ر فقه بود که نتیجه آن در کنار پیشینه قبلی، آقای هاشمی را به‌عنوان نماد و سمبل خ‌ربی‌های ۲۰سال گذشته معرفی کرد. برخی از دوم خ‌رادی‌ها جوی را درست کردند که گویا تاکنون هیچ کس مسئولیتی نداشت‌ه‌است و همه چیز بر گردن آقای هاشمی است.»

اگرچه بعد از افول دوران اصلاحات در کشور، تخریب‌گران دیروز هاشمی به حمایت از تبدیل شدنند اما رویکرد تند و رادیکالی هاشمی با منتقدانش در همان دوره به‌متند نسق ادامه پیدا کرد و در هر موقعیتی جریان مخالف خود را با عبارات تند و خاصی مورد خطاب قرار می‌داد: «این افراد منتقدان کم‌سواد و شمارش‌گویی‌ها می‌شوند که خیلی از تحصیلکرده‌های خوب، خوش‌غیرت و دلسوز کشور که از خارج می‌آیند می‌توانند برای کشور مفید باشند، فعالیت کنند.»

پی‌نوشت:

۱. روزنامه‌صبح‌امروز، ۷/۱۰/۲۰۰۱

۲. مهدی مهدوی‌آزاد، پیام آزادی، ۱۰/۲/۷۸۱

۳. صادق زیباکلام، ممل، ۷/۱۱/۲۰۰۱

۴. پایگاه‌اطلا‌عی‌رئس‌آی‌الله‌هاشمی فرسنجانی

^[1] صادق زیباکلام، ممل، ۷/۱۱/۲۰۰۱

^[2] مهدی مهدوی‌آزاد، پیام آزادی، ۱۰/۲/۷۸۱

^[3] روزنامه‌صبح‌امروز، ۷/۱۰/۲۰۰۱

^[4] مهدی مهدوی‌آزاد، پیام آزادی، ۱۰/۲/۷۸۱

^[5] صادق زیباکلام، ممل، ۷/۱۱/۲۰۰۱

^[6] پایگاه‌اطلا‌عی‌رئس‌آی‌الله‌هاشمی فرسنجانی